記入例
様式第1号（第6条関係）

富士河口湖町住宅リフォーム工事補助金交付申請書

（申請先）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　○○年○○月○○日

富士河口湖町長　様
（申請者）　〒

住所　富士河口湖町　船津１７００
氏名　ふじぴょん

　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号  ７２－１１１１

　住宅リフォーム工事を下記のとおり実施したいので、補助金の交付を申請します。

記
	住宅の所在地
	■申請者の住所と同じ　（異なる場合）⇒

	住宅の種別　及び
住宅の利用者
	□住居専用住宅
■併用住宅

□共同住宅

□その他

（　　　　　　）
	■申請者と同じ
□申請者の家族　（下記事項の記入をお願いします。）
住所：富士河口湖町

世帯主の氏名：
（申請者との続柄：　　　　　　）

	□空き家
	□空き家バンク登録済み　□空き家バンク登録予定

	住宅用火災報知機の設置状況
	■設置済み（写真添付）　　　　　　□リフォームに併せて設置

	住宅リフォーム工事
の内容（具体的に）
	□耐震関連工事　　　■バリアフリー工事　　□水洗化工事

□耐火・省エネ工事　□景観関連工事　　　　■その他
・キッチンのリフォーム
※リフォーム工事の内容について具体的に書いて下さい。

	工事に要する費 用

１,２００,０００　円
	内訳等

　バリアフリー化　８０万円
　キッチンリフォーム　３０万円
　その他経費　　　１０万円

	補助金交付申請額
	　　　　　　　　　　１００，０００　　円

	工事事業者
	事業者名：　　　設計事務所○○

事業者住所：　　小立××××―××
事業者電話番号：　　△△―△△△△

	工事期間(予定)
	　○○年○○月○○日　から　　　○○年○○月○○日まで

（裏）
	他の補助金の利用の有無
	■無　　□有（補助金等名称　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	添付書類
	【工事内容審査】
■(1)対象となる住宅の案内図

■(2)住宅リフォーム工事見積書の写し

■(3)工事内容がわかる書類（図面、仕様書等）

■(4)工事前の状態を撮影した写真

■(5)住宅用火災報知機の設置が確認できる写真（既に設置されている場合）

【申請者要件審査】

□(6)住民票

□(7)工事を行う住宅の登記事項証明書又は固定資産税課税台帳の写し

□(8)町税等の完納を証する書類

【事業者要件審査】

□(9)事業者が法人の場合は登記事項証明書又は営業証明書

個人事業主の場合は住民票

□(10)事業者の町税等の完納を証する書類

【その他】

□(11)その他、町長が必要と認める書類

　　　　　（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

※添付書類のうち、(6)～(10)の書類については、町が公簿で確認できるものに限り、下記の同意をいただくことで添付を省略することができます。
（確認できないときは、書類を提出していただきます。）

◎【申請者要件審査】のための個人情報確認同意書

住宅リフォーム工事補助金交付申請にあたり、【申請者要件審査】のため必要な事項について、町が公簿等により確認することに同意します。

  　○○年　○○月　○○日
　　　　　　　　　　　　　　　（申請者）住所：　富士河口湖町船津１７００

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名：　ふじぴょん　　　　　　　　　　　　㊞

◎【事業者要件審査】のための個人情報確認同意書

　住宅リフォーム工事補助金交付対象工事を施工するにあたり、【事業者要件審査】のため必要な事項について、町が公簿等により確認することに同意します。

  　○○年　○○月　○○日
　　　　　　　　　　　　　　　（事業者）住所：　　小立××××―××

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名：　設計事務所○○　河口　太郎　　　　㊞

記入例
様式第3号（第7条関係）

富士河口湖町住宅リフォーム工事補助金変更・中止(廃止)承認申請書
（申請先）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

富士河口湖町長　様

（申請者）　〒

住所　富士河口湖町　船津１７００
氏名　ふじぴょん

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号  ７２－１１１１

○○年○○月○○日付け　富河都発第○○―△△号で補助金の交付決定のあった、

住宅リフォーム工事の内容を、下記のとおり変更・中止（廃止）したいので、承認してください。

記
	１　変更の理由

	　リフォーム工事内容に変更が生じたため。

	２　変更の内容

	　・収納スペース増設工事の追加
　総工事費　１２０万円→１３０万円

	３　その他

※　変更内容がわかる書面（図面）等を添付すること。

（余白）

様式第4号（第8条関係）

富士河口湖町住宅リフォーム工事完了実績報告書

（申請先）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　○○年○○月○○日

富士河口湖町長　様

（申請者）　〒

住所　富士河口湖町　船津１７００
氏名　ふじぴょん

　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号  ７２－１１１１

○○年○○月○○日付け　富河都発第○○―△△号で補助金の交付決定のあった、
住宅リフォーム工事を下記のとおり実施しましたので、関係書類を添えて提出します。

記
	１　完了年月日
	　　　○○年　○○月　○○日

	２　住宅リフォーム工事に要した費用
	　　　１,３００,００００円

	３　関　 係 　書　 類
	■契約書の写し　　　■領収書の写し

　■施工中・完成写真
□その他

	４　振　込　先
(※ゆうちょの場合

通帳のコピー)
	ﾌ　ﾘ　ｶﾞ　ﾅ
口座名義人

	金融機関名
	　　　　　　　銀行・組合
　　　　　　　金庫・農協　　　　　　　　支店

	口座番号
	（ 普通 ･ 当座 ）

	□契約書の写し　　　□領収書の写し　（火災報知器購入の場合はその領収書の写し）
　□施工中・完成写真　　　　□その他
※上記の書類を提出の際に貼り付けてください。
　貼り付け切れない場合は、別添でも大丈夫です。

関係書類貼り付け用紙

(6)~(10)は、この紙の

下部にサインして頂く

ことで、不要になります。

役場から送付される、

「交付決定通知書」の右上にある

番号と日付を記入します。

役場から送付される、

「交付決定通知書」の右上にある

番号と日付を記入します。